Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
	28 февраля 2023 года

	                                   № 130

	г. Емва

	[bookmark: _Hlk59543979]Об итогах проведения муниципального этапа республиканской олимпиады по коми языку, коми литературе, коми фольклору, литературе Республики Коми и историческому краеведению

В соответствии с приказом Управления образования администрации                                     МР «Княжпогостский» от 13.01.2023 № 16 «О проведении муниципального этапа республиканской олимпиады по коми языку, коми литературе, коми фольклору, литературе Республики Коми и историческому краеведению», в целях выявления и развития у обучающихся языковых способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, к литературе, истории и культуре Республики Коми (далее – Олимпиада), с 16 января по 27 февраля 2023 г. проводился муниципальный этап Олимпиады.
[bookmark: _GoBack]На Олимпиаду было заявлено 13 участников из 3 образовательных организаций района: МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (директор Байков В.В.) – 5 участников; МБОУ «СОШ                                  им. А. Ларионова» г. Емвы (директор Костерева Н.В.) – 6 участников; МБОУ «СОШ» с. Шошка (директор Чекурдаева В.И.) – 2 участника.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты конкурса (Приложение).
2.Наградить победителей и призёров грамотами Управления образования                       администрации МР «Княжпогостский».
	3.Направить победителей муниципального этапа для участия во втором (региональном) этапе Олимпиады: Никитина Ивана, обучающегося 8 класса МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (руководитель – Абдулганиева Т.В.); Федорину Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (руководитель – Абдулганиева Т.В.) Лятиева Никиту, обучающегося 8 класса МБОУ «СОШ» с. Шошка (руководитель – Подорова Г.Е.).
4.Отметить результативное участие руководителей МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Байков В.В.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» (Костерева Н.В.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (Чекурдаева В.И.) в муниципальном этапе Олимпиады.
5.Руководителям образовательных организаций отметить педагогов, подготовивших обучающихся к Олимпиаде, и обучающихся, принявших участие в муниципальном этапе Олимпиады.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования

Л.А. Рочева

Приложение

Рейтинговая таблица участников первого
(муниципального) этапа республиканской олимпиады
по коми языку, коми литературе, коми фольклору,
литературе Республики Коми и историческому краеведению
в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет/
направление
	Ф.И.О. обучающегося
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Количество баллов
	Статус (победитель, призер, участник)

	1.
	Литература Республики Коми
	Никитин Иван Сергеевич
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
   г. Емвы
	8
	19
	победитель

	2.
	Литература Республики Коми
	Мохова Любовь Сергеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
   г. Емвы
	8
	18
	призер

	3.
	Литература Республики Коми
	Дякун Елизавета Юрьевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
  г. Емвы
	8
	15
	призер

	4.
	Литература Республики Коми
	Федорина Полина Владимировна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
  г. Емвы
	9
	20
	победитель

	5.
	Литература Республики Коми
	Белякова Катерина Ильинична
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
  г. Емвы
	9
	16
	призер

	6.
	Литература Республики Коми
	Юденков Алексей Сергеевич
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»
    г. Емвы
	9
	14
	призер

	7.
	Историческое краеведение
	Лятиев Никита Геннадьевич
	МБОУ «СОШ»
с. Шошка
	8
	125
	победитель

	8.
	Историческое краеведение
	Савко Егор Михайлович
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	9
	123
	призер

	9.
	Историческое краеведение
	Злобина Анастасия Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	8
	114
	призер

	10.
	Историческое краеведение
	Суровцева Виолетта Алексеевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	9
	111
	участник

	11.
	Историческое краеведение
	Балакшина Альбина Викторовна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	9
	106
	участник

	12.
	Историческое краеведение
	Суворов Александр Владимирович
	МБОУ «СОШ»
   с. Шошка
	9
	62
	участник

	13.
	Историческое краеведение
	Пудов Владислав Александрович
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	9
	50
	участник